Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTECAMPUS NATAL - ZONA NORTE
Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490

Fone: (84) 4006-9505

EDITAL Nº 22/2025 - DG/ZN/RE/IFRNEDITAL Nº 22/2025 - DG/ZN/RE/IFRN     26 de março de 2025    26 de março de 2025

1ª CHAMADA DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES – 1°
SEMESTRE 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA EVENTUAL DO CAMPUS NATAL-ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE – IFRN,  usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de
27/9/2023, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 187, de 29/9/2023, torna pública as Vagas Remanescentes do Processo Seletivo para os Cursos
Técnicos Subsequentes, com ingresso no primeiro semestre letivo de 2025, relativas aos Editais nº 07/2025-PROEN/IFRN, conforme quadro a seguir:

QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES

CURSOS SUPERIORES

CAMPUS DIRETORIA CURSO TURNO

VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

LB_EP LB_PCD LB_PPI LB_Q LI_EP LI_PCD LI_PPI LI_Q TOTAL

AC PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

Natal-
Zona
Norte

Diretoria
Acadêmica
Natal-Zona

Norte

Manutenção
e Suporte

em
Informática

Matutino 11 - 8 - - - 8 - - - 27

As matrículas serão realizadas entre às 8h do dia 27 de março de 2025 e às 23h59 do dia 31 de março de 2025, exclusivamente pelo endereço eletrônico
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn.

Os(as) candidatos(as) deverão anexar os seguintes documentos (frente e verso, quando houver):

1. 01 (uma) fotos 3x4 (recente);
2. Carteira de identidade;
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Certidão de Casamento ou Nascimento;
5. Título de Eleitor, no caso dos maiores de 18 anos;
6. Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso dos maiores de 18 anos do sexo masculino;
7. Certificado de conclusão e histórico do Ensino Médio;
8. Parecer de equivalência de estudos da Secretaria Estadual de Educação, para os aprovados que realizaram estudos equivalentes ao Ensino Médio, no

todo ou em parte, no exterior;
9. Carteira de Vacinação atualizada (opcional).

Matrículas feitas no último dia terão como prazo máximo para realização de ajustes até o dia 01/04/2025.

O candidato a quem for solicitado ajustes na documentação e deixar de corrigi-los dentro do prazo estabelecido será considerado desistente, perdendo o direito à
vaga no certame.

Os candidatos selecionados pelas Listas LB_PPI; LB_Q; LB_PCD e LB_EP deverão obrigatoriamente, além da documentação relacionada acima, apresentar a
documentação comprobatória de que faz jus a respectiva cota, conforme trata o Edital nº. 07/2025-PROEN/IFRN.

Os candidatos selecionados pelas Listas LB_PCD e LI_PCD e AC_PCD deverão, obrigatoriamente, além da documentação relacionada acima, apresentar a
documentação comprobatória de que faz jus a respectiva cota, conforme trata o Edital nº. 07/2025-PROEN/IFRN.

(Assinado eletronicamente)
Fabrícia Abrantes Figueiredo da Rocha

Diretora-Geral Substituta Eventual
Campus Natal - Zona Norte

Portaria nº 1.177-RE/IFRN, de 11/07/2022

ANEXO I

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Código Verificador:
Código de Autenticação:

LISTA DE CONVOVADOS PARA VAGAS REMANESCENTES NO CURSO DE MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA, NA
MODALIDADE SUBSEQUENTE

EDITAL Nº.07/2025-PROEN/IFRN – CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

CURSO LISTA CLASSIF. TURNO NOME Nº
INSCRIÇÃO

Manutenção e
Suporte em
Informática

AC

19

Matutino

MARCELO SANTOS DA SILVA 602471-3

20 JOSÉ ANDERSON SILVA DO NASCIMENTO 603839-6
21 DAVI ROBERT DE MELO SILVA 607445-5
22 LUCAS GABRIEL RIBEIRO BORGES 606011-2
23 MAYARA PATRICIA LEONARDO DA SILVA 603649-3
24 WENDERLAN MATHEUS SANTANA DE LIMA 602823-6
25 YASMIM AZEVEDO DA SILVA 602145-0
26 GAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 603071-1
27 LUCAS FERREIRA DE AQUINO 606843-6
28 JORGE HENRIQUE LEAL COSTA 605523-3
29 CLARICE VITÓRIA ANDRADE DE OLIVEIRA 603755-0

LB_EP

2 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA DE MACÊDO 606999-5
3 FERNANDA BIANCA DOS SANTOS PAULINO 606153-5
4 JOÃO VICTOR SOARES DOS SANTOS 606027-0
5 JOÃO VICTOR LOPES DA SILVA 602416-3
6 GABRIEL  FELIPE PERES SANTOS 604261-7

7 ANDRESSA CAROLINE DE ANDRADE BOTELHO
PINHEIRO

603864-2

8 LUCAS DA SILVA BEZERRA 603082-1
9 ISADORA FERNANDES DA SILVA 606056-8

LI_EP

5 LUÍS ENRICK DA SILVA GOMES 603659-8
7 MARCOS PEREIRA DA SILVA 606831-0
8 KAYLANNE ALEXSANDRA FERREIRA DIONIZIO 603314-1
9 LUCAS CÂNDIDO DE SOUZA ARAÚJO 602403-2

10 JOÃO VICTOR RODRIGUES DE OLIVEIRA 604275-3
12 TÂMARA TEODORA ANJOS DOS SANTOS 604357-9
13 HUDSON JUNDES DE QUEIROZ BARBOSA 606600-4
14 ALICE DE SOUZA LIMA 606093-0

Documento assinado eletronicamente por:

Fabricia Abrantes Figueiredo da RochaFabricia Abrantes Figueiredo da Rocha, DG/ZN - Substituto Eventual - SUB-CHEFIA - DG/ZNDG/ZN - Substituto Eventual - SUB-CHEFIA - DG/ZN, em 26/03/2025 13:57:24.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 26/03/2025. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hHps://suap.ifrn.edu.br/autenFcar-documento/ e forneça
os dados abaixo:

858436
f0cf3b2133

	Documento assinado eletronicamente por: